
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
 
        

N°022/2017 
Del 25.05.2017 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 
SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER 
INCARICO REDAZIONE ATTI AMMINISTRATIVI INERENTI LE OPERE DI 

REALIZZAZIONE NUOVA FARMACIA CON ANNESSO DISTRETTO SANITARIO. CIG-
Z3B1EA5B97 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
RICHIAMATE INTEGRALMENTE: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n°23 del 16.06.2015 avente per oggetto 
"ISTITUZIONE NUOVA FARMACIA AI SENSI DELL'ART.2 DELLA LEGGE 475/1968 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI"; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n°34 del 13.07.2015 avente per oggetto 
"ESERCIZIO DEL DIRITTO DI PRELAZIONE AI SENSI ART.9 DELLA L. 475/1968 E 
DELL'ART.79 DELLA L.R. 33/09 DELLA SECONDA SEDE FARMACEUTICA ISTITUITA 
CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N°23/2015 DEL 16.06.2015; 

− la determinazione dell'Amministratore Unico n°21/2016 del 11.07.2016 avente 
per oggetto "AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' 
TECNICO-ECONOMICA NUOVA FARMACIA COMUNALE E DISTRETTO SANITARIO 
VIA PASSAGUADO. CIG. Z2B1A9713C; 

− la determinazione dell'Amministratore Unico n°05/2017 del 20.02.2017 avente 
per oggetto " DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 
SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE NUOVA FARMACIA 
COMUNALE E DISTRETTO SANITARIO. CIG Z071D766F6"; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n°63 del 15.05.2017 avente ad oggetto 
"ATTO DI INDIRIZZO ALLA SOCIETA' PARTECIPATA QUINZANO SERVIZI S.R.L. IN 
MERITO ALLA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA FARMACIA COMUNALE E DISTRETTO 
SANITARIO" con la quale la Società Quinzano Servizi s.r.l. è stata individuata 
affidataria della nuova farmacia e soggetto attuatore del progetto relativo al 
nuovo distretto sanitario; 

 
VISTO il progetto preliminare predisposto dallo Studio Rizzinelli&Vezzoli  Architetti 
Associati Rizzinelli Anna e Vezzoli Giorgio  con sede in via Cefalonia n°41/A a Brescia 
pervenuto al protocollo della Quinzano servizi S.r.l. in data 27.03.2017 con n°63 e al 
protocollo del Comune di Quinzano d’Oglio BS in data 27.03.2017 con n°2871; 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario: 

1. redigere i bandi di gara per: 
- identificazione del soggetto gestore attraverso le seguenti attività: 

o predisposizione avviso informativo avviso informativo per 
individuazione soggetti interessati alla costituzione e gestione 
nuovo polo farmaceutico; 

o predisposizione bando di gara a procedura aperta e relativi allegati; 
- selezione del personale dipendente; 
- selezione dei grossisti dei farmaci; 



- selezione del fornitore di arredi ed attrezzature tecnologiche (computer,   
dispositivi medicinali, ecc.); 

- assistenza nella redazione del contratto si appalto lavori affinché sia coerente con 
l'accesso al contributo Conto Termico  2.0; 

2. redigere atti amministrativi interni propedeutici alla pubblicazione dei suddetti 
bandi di gara; 

3. redigere degli atti amministrativi successivi all'aggiudicazione dei suddetti bandi di 
gara fino alla predisposizione dei contratti definitivi di appalto lavori, servizi, 
fornitura di medicinali ed assunzione dei dipendenti; 

 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare per tale incarico la Società NSF S.r.l. rappresentata 
dall'Amministratore Dott. Paolo Del Pasqua, specializzata in consulenza finanziario-
amministrativa ed avente sede legale in Brescia via Malta n°12; 
 
VISTO il disciplinare di incarico presentato dalla sopra citata società acquisito in data 
25.05.2017 prot. 126 che prevede per l'espletamento delle sopra citate prestazioni un 
corrispettivo pari ad €17.000,00 oltre IVA di legge; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

− art. 36 c. 2 “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 
diretta;“ 

− art. 32 c.14 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 
vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli 
affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri.” 

 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. 
Valeriano Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi 
Srl; 
 

DETERMINA  

DI AFFIDARE l'incarico per: 
1. la redazione dei bandi di gara per: 
- identificazione del soggetto gestore attraverso le seguenti attività: 

o predisposizione avviso informativo avviso informativo per 
individuazione soggetti interessati alla costituzione e gestione 
nuovo polo farmaceutico; 

o predisposizione bando di gara a procedura aperta e relativi allegati; 
- selezione del personale dipendente; 
- selezione dei grossisti dei farmaci; 
- selezione del fornitore di arredi ed attrezzature tecnologiche (computer,   

dispositivi medicinali, ecc.); 



- assistenza nella redazione del contratto si appalto lavori affinché sia coerente con 
l'accesso al contributo Conto Termico  2.0; 

2. la redazione atti amministrativi interni propedeutici alla pubblicazione dei suddetti 
bandi di gara; 

3. la redazione degli atti amministrativi successivi all'aggiudicazione dei suddetti 
bandi di gara fino alla predisposizione dei contratti definitivi di appalto lavori, 
servizi, fornitura di medicinali ed assunzione dei dipendenti; 

alla società NSF S.r.l. rappresentata dall'Amministratore Dott. Paolo Del Pasqua, 
specializzata in consulenza finanziario-amministrativa ed avente sede legale in Brescia 
via Malta n°12 alle condizioni previste nel disciplinare di incarico acquisito al protocollo 
della Società Quinzano Servizi S.r.l. in data 25.05.2017 n°128; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari ad € 17.000,00 oltre IVA 22% complessivi 
€20.740,00 a favore della società NSF S.r.l. come in seguito specificato:  
 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 
INCARICO REDAZIONE ATTI AMMINISTRATIVI INERENTI 
LA REALIZZAZIONE NUOVA FARMACIA COMUNALE CON 

ANNESSO DISTRETTO SANITARIO 
LOTTO CIG Z3B1EA5B97 

NSF S.R.L. 
Via Malta n°12 
25124 Brescia 

C.F./P.IVA 02931990986 

20.740,00€ 

TOTALE 20.740,00€ 

 
 
                L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to Dott. Ravelli Valeriano 

 
 

 


